ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-MN     Trà Bồng, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v báo cáo tham luận tại Hội

nghị tổng kết Chương trình

MTQG phát triển kinh tế, xã

hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 - 2025

Kính gửi: Các phòng: Giáo dục và Đào tạo, Dân tộc và

Tôn giáo.

Thực hiện nội dung Công văn số 608/SDTTG-CS ngày 27/5/2025 của Sở

Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tham luận tại Hội nghị

tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; đề xuất Chương trình giai đoạn

2026-2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (văn bản được gửi trên Hệ thống

Eoffice), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan chuẩn bị nội dung Báo cáo tham luận tại Hội nghị tổng kết Chương trình

MTQG phát triển kinh tế, xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021 – 2025 với chủ đề “Kết quả thực hiện tiểu dự án 1: Đổi mới hoạt

động cũng cố phát triển các trường phổ thông dân tộc nội trú, phổ thông dân tộc

bán trú, trường phổ thông có học sinh ở bán trú và xóa mù chữ vùng dân tộc

thiểu số và miền núi thuộc dự án 5; thuận lợi, khó khăn và các giải pháp thực

hiện giai đoạn 2026 – 2030” và tham mưu UBND huyện gửi báo cáo tham luận

về Sở Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 01/6/2025./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP. HĐND vả UBND: C,PVP(MN), CVMN;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh

		2025-05-28T13:44:09+0700

		2025-05-28T13:47:40+0700

		2025-05-28T13:47:40+0700

		2025-05-28T13:47:40+0700

		2025-05-28T13:47:55+0700